Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta:

Norma:

Numero de Norma:
Fecha de la Norma:
Autoridad:

Vigencia:
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ASAMBLEA LEGISLATIVA
DESDE SU PROMULGACION

Titulo: QUE MODIFICA Y ADICIONA DISPOSICIONES AL CODIGO PENAL Y AL CODIGO JUDICIAL, Y DICTA

NORMAS PARA LA PREVENCION DE LA CORRUPCION.

eh il La Ley en mencién modifica y adiciona disposiciones al Cddigo Penal y al Cédigo Judicial, en materia de
io: delitos relacionados con servidores publicos, delitos patrimoniales y normas relativas a la prevencion de la

PUBLICOS.

corrupcion. Esta Ley deroga cualquier disposicion que le sea contraria. TEMAS RELACIONADOS: DELITOS,
LEY, ASAMBLEA LEGISLATIVA, CODIGO JUDICIAL, CODIGO PENAL, CORRUPCION, SERVIDORES

Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA

CODIGO JUDICIAL

CODIGO PENAL

CORRUPCION

DELITOS

LEY

SERVIDORES PUBLICOS
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LEY

29

25/10/1984

20199

06/12/1984

ADICIONAY
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley adiciond los Articulos 1979-A y
1987-A y modificé el Articulo 2060 del Cdédigo
Judicial.

LEY

18

22/09/1982

19667

06/10/1982

ADICIONAY
MODIFICA P
ARCIALMEN
TE

La presente Ley modifica los articulos 322, 323,
324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332,
333, 334, 335, 349, 350 y 367. A su vez,
adiciona un inciso al articulo 93, asi como los
articulos 93-A, 171-A, 335-A y 335-B del Codigo
Penal.

Jurisprudencia Constitucional
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