

Datos Generales

Gaceta N°:	24350
Fecha de la Gaceta:	23/07/2001
Norma:	LEY
Número de Norma:	39
Fecha de la Norma:	19/07/2001
Autoridad:	ASAMBLEA LEGISLATIVA
Vigencia:	DESDE SU PROMULGACION

Título:	QUE MODIFICA Y ADICIONA DISPOSICIONES AL CODIGO PENAL Y AL CODIGO JUDICIAL, Y DICTA NORMAS PARA LA PREVENCION DE LA CORRUPCION.
Comentario:	La Ley en mención modifica y adiciona disposiciones al Código Penal y al Código Judicial, en materia de delitos relacionados con servidores públicos, delitos patrimoniales y normas relativas a la prevención de la corrupción. Esta Ley deroga cualquier disposición que le sea contraria. TEMAS RELACIONADOS: DELITOS, LEY, ASAMBLEA LEGISLATIVA, CODIGO JUDICIAL, CODIGO PENAL, CORRUPCION, SERVIDORES PUBLICOS.

Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA
CODIGO JUDICIAL
CODIGO PENAL
CORRUPCION
DELITOS
LEY
SERVIDORES PUBLICOS

Referencias

LEY 39						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 39						
REFERENCIAS ANTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

LEY	29	25/10/1984	20199	06/12/1984	ADICIONA Y MODIFICA PARCIALMENTE	La presente Ley adicionó los Artículos 1979-A y 1987-A y modificó el Artículo 2060 del Código Judicial.
LEY	18	22/09/1982	19667	06/10/1982	ADICIONA Y MODIFICA PARCIALMENTE	La presente Ley modifica los artículos 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 349, 350 y 367. A su vez, adiciona un inciso al artículo 93, así como los artículos 93-A, 171-A, 335-A y 335-B del Código Penal.

Jurisprudencia Constitucional
